Edição nº 290/2025 Recife - PE, sexta-feira, 3 de outubro de 2025

6

04.  DISCUSSÃO E APRECIAÇÃO DO PROJETO Nº 23/ 2025 - TP  – EMENDA REGIMENTAL  - EMENTA:  Altera a Resolução nº 395, de 29
de março de 2017 (Regimento Interno do Tribunal de Justiça de Pernambuco), com o intuito de fixar regra de elaboração de pauta de julgamento
dos órgãos fracionários do Tribunal de Justiça de Pernambuco. (SEI 00035215-15.2025.8.17.8017).

Relator: Exmo. Des. Gabriel de Oliveira Cavalcanti Filho

05.  DISCUSSÃO E APRECIAÇÃO DO PROJETO Nº 24/ 2025 - TP  – EMENDA REGIMENTAL  - EMENTA:  Altera a Resolução nº 395, de 29
de março de 2017  (Regimento Interno do Tribunal de Justiça de Pernambuco), com o intuito de modificar regra quanto ao acúmulo de funções
administrativas pelos(s) membros(as) do TJPE. (SEI 00035214-65.2025.8.17.8017).

Relator: Exmo. Des. Luciano de Castro Campos

06.  DISCUSSÃO E APRECIAÇÃO DO  PROJETO Nº 25/2025 - TP – RESOLUÇÃO  - EMENTA:  Dispõe sobre a alteração de competência
de unidades judiciárias, com o intuito de acrescentar a competência em matéria de proteção ambiental e aos animais aos Juizados Especiais
Criminais no Estado de Pernambuco. (SEI 00035216-62.2025.8.17.8017).

Relator: Exmo. Des. Humberto Costa Vasconcelos Júnior

07.  OUTROS ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS .

Des. Ricardo Paes Barreto

Presidente do Tribunal de Justiça de Pernambuco

O EXCELENTÍSSIMO DESEMBARGADOR RICARDO PAES BARRETO, PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE
PERNAMBUCO, EXAROU NO SISTEMA ELETRÔNICO DE INFORMAÇÕES – SEI, NA DATA DE 02/10/2025, O SEGUINTE DESPACHO:

Requerimento – (Processo SEI nº 00035424-41.2025.8.17.8017) –  Exmo. Dr. Alfredo Hermes Barbosa de Aguiar Neto  – ref. férias/conversão:
“ Defiro. Registre-se.”

Recife, 02 de outubro 2025

Des. Ricardo Paes Barreto

Presidente do Tribunal de Justiça de Pernambuco

Comissão do Concurso Público para Provimento de Cargo de Juiz Substituto

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE JUIZ(A) SUBSTITUTO(A)
RESULTADO PRELIMINAR DA SINDICÂNCIA DA VIDA PREGRESSA E INVESTIGAÇÃO SOCIAL E INSCRIÇÃO DEFINITIVA

O Desembargador  Stênio José de Souza Neiva Coêlho , Presidente da Comissão do Concurso Público para Provimento do Cargo de Juiz(a)
Substituto(a) do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e em conformidade com o disposto
no Edital nº 01/2024 – TJPE (Edital de Abertura ) , torna público o  resultado preliminar da Sindicância da Vida Pregressa e Investigação
Social e Inscrição Definitiva .

A listagem está organizada conforme a seguinte ordem:  Inscrição, Nome, Sindicância da Vida Pregressa e Investigação Social, Inscrição
Definitiva

283000216, Alexandre Ceribelli Lóis, Apto, Deferida / 283000077, André Gustavo De Araújo Beltrão, Apto, Deferida / 283002229, Andrea Cerqueira
Russo, Apto, Deferida / 283000811, Bárbara Dos Santos Salgado, Apto, Deferida / 283000799, Barbara Silva Correa, Apto, Deferida / 283001436,
Caio Vinicius Correia Soares, Apto, Deferida / 283004367, Camila Beatriz Simm, Apto, Deferida / 283003041, Carlos Felipe Severo Chitão, Apto,
Deferida / 283001945, Cássio Mallmann, Apto, Deferida / 283000166, Cindy Coutinho Diniz, Apto, Deferida / 283003596, Daniel Luís De Oliveira,

Edição nº 290/2025 Recife - PE, sexta-feira, 3 de outubro de 2025

7

Apto, Deferida / 283003200, Danilo Marques Ribeiro Alves, Apto, Deferida / 283000238, Edgar Rodrigues Veras, Apto, Deferida / 283001364,
Eduarda Bernardino Corrêa Sobral, Apto, Deferida / 283002880, Elaine Gomes Nunes De Lima, Apto, Deferida / 283000201, Erasmo José Da Silva
Neto, Apto, Deferida / 283003511, Flavio Do Prado Alves, Apto, Deferida / 283002601, Guilherme Oliveira Da Silva Gonçalves, Apto, Deferida /
283001126, Iron Silva Muniz, Apto, Deferida / 283000025, Isabella Kaial Cury Gaspar, Apto, Deferida / 283002967, Jefferson Nóbrega Barbosa,
Apto, Deferida / 283000030, Jéssica Reis Moura De Freitas Eugênio, Apto, Deferida / 283003630, Jorge Correia Da Silva Junior, Apto, Deferida /
283003195, Júlia Karolline Vieira Duarte, Apto, Deferida / 283000145, Luana Monteiro Pontes, Apto, Deferida / 283002307, Marco Antonio Bution
Perin, Apto, Deferida / 283002160, Mariana Petersen Alonso, Apto, Deferida / 283001268, Matheus Aparecido Alves Pereira, Apto, Deferida /
283003636, Max Galdino Pawlowski Júnior, Apto, Deferida / 283001776, Mônica Nogueira Rodrigues, Apto, Deferida / 283001071, Paulo Eduardo
Santana Da Roza, Apto, Deferida / 283003300, Pedro Malacarne Filho, Apto, Deferida / 283003345, Rafael De Castro Brandão, Apto, Deferida /
283004138, Renata Lopes Do Nascimento, Apto, Deferida / 283001827, Rennatha Pereira Xavier Pinto, Apto, Deferida / 283003323, Rubens
Teixeira De Souza Starling, Apto, Deferida / 283000264, Ruy Loury Pinheiro De Oliveira, Apto, Deferida / 283003530, Saulo Reis Pinto, Apto,
Deferida / 283001585, Tércio Adelino Dantas, Apto, Deferida / 283002628, Thalita Araujo Souza, Apto, Deferida / 283001378, Thiago Balbi
Guaragna, Apto, Deferida / 283004233, Thiago Modesto, Apto, Deferida / 283000033, Tiago Mendes Freire, Apto, Deferida / 283001442, Viviane
Salviano Fialho, Apto, Deferida / 283003137, Weyber Silva Oliveira, Apto, Deferida / 283000739, Willyam Guilherme Sandri Junior Lopes, Apto,
Deferida /

Recife/PE, 02 de outubro de 2025.

Des. Stênio José de Souza Neiva Coêlho
Presidente da Comissão do Concurso Público

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE JUIZ(A) SUBSTITUTO(A)
RESULTADO PRELIMINAR DO EXAME DE SANIDADE FÍSICA E MENTAL

O Desembargador  Stênio José de Souza Neiva Coêlho , Presidente da Comissão do Concurso Público para Provimento do Cargo de Juiz(a)
Substituto(a) do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e em conformidade com o
disposto no Edital nº 01/2024 – TJPE (Edital de Abertura ) , torna público o  resultado preliminar do Exame de Sanidade Física e Mental.

A listagem está organizada conforme a seguinte ordem:  Inscrição, Nome, Situação

283000216, Alexandre Ceribelli Lóis, Apto / 283000077, André Gustavo De Araújo Beltrão, Apto / 283002229, Andrea Cerqueira Russo, Apto /
283003979, Augusto Cesar Ribeiro Dos Santos, Apto / 283000811, Bárbara Dos Santos Salgado, Apto / 283000799, Barbara Silva Correa,
Apto / 283001436, Caio Vinicius Correia Soares, Apto / 283004367, Camila Beatriz Simm, Apto / 283003041, Carlos Felipe Severo Chitão, Apto /
283001945, Cássio Mallmann, Apto / 283000166, Cindy Coutinho Diniz, Apto / 283003596, Daniel Luís De Oliveira, Apto / 283003200, Danilo
Marques Ribeiro Alves, Apto / 283000238, Edgar Rodrigues Veras, Apto / 283001364, Eduarda Bernardino Corrêa Sobral, Apto / 283002880,
Elaine Gomes Nunes De Lima, Apto / 283000201, Erasmo José Da Silva Neto, Apto / 283003511, Flavio Do Prado Alves, Apto / 283002601,
Guilherme Oliveira Da Silva Gonçalves, Apto / 283001126, Iron Silva Muniz, Apto / 283000025, Isabella Kaial Cury Gaspar, Apto / 283002967,
Jefferson Nóbrega Barbosa, Apto / 283000030, Jéssica Reis Moura De Freitas Eugênio, Apto / 283003630, Jorge Correia Da Silva Junior, Apto /
283000157, José Philippe Ribeiro De Castro, Apto / 283003195, Júlia Karolline Vieira Duarte, Apto / 283000145, Luana Monteiro Pontes, Apto /
283002307, Marco Antonio Bution Perin, Apto / 283002160, Mariana Petersen Alonso, Apto / 283001268, Matheus Aparecido Alves Pereira, Apto /
283000287, Matheus De Castro Maia Senna, Apto / 283003636, Max Galdino Pawlowski Júnior, Apto / 283001776, Mônica Nogueira Rodrigues,
Apto / 283001071, Paulo Eduardo Santana Da Roza, Apto / 283003300, Pedro Malacarne Filho, Apto / 283003345, Rafael De Castro Brandão,
Apto / 283004138, Renata Lopes Do Nascimento, Apto / 283001827, Rennatha Pereira Xavier Pinto, Apto / 283003323, Rubens Teixeira De Souza
Starling, Apto / 283000264, Ruy Loury Pinheiro De Oliveira, Apto / 283003530, Saulo Reis Pinto, Apto / 283001585, Tércio Adelino Dantas, Apto /
283002313, Thaís Fróes Villela Aldrighi, Apto / 283002628, Thalita Araujo Souza, Apto / 283001378, Thiago Balbi Guaragna, Apto / 283004233,
Thiago Modesto, Apto / 283000033, Tiago Mendes Freire, Apto / 283001442, Viviane Salviano Fialho, Apto / 283003137, Weyber Silva Oliveira,
Apto / 283000739, Willyam Guilherme Sandri Junior Lopes, Apto.

Recife/PE, 02 de outubro de 2025.

Des. Stênio José de Souza Neiva Coêlho
Presidente da Comissão do Concurso Público

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE JUIZ(A) SUBSTITUTO(A)
RESULTADO PRELIMINAR DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

O Desembargador  Stênio José de Souza Neiva Coêlho , Presidente da Comissão do Concurso Público para Provimento do Cargo de Juiz(a)
Substituto(a) do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e em conformidade com o
disposto no Edital nº 01/2024 – TJPE (Edital de Abertura ) , torna público o  resultado preliminar do Procedimento de Heteroidentificação.

Edição nº 290/2025 Recife - PE, sexta-feira, 3 de outubro de 2025

8

A listagem está organizada conforme a seguinte ordem:  Inscrição, Nome, Resultado Preliminar

283004345, Aimê Peres Soares Bomfim, Ausente / 283002880, Elaine Gomes Nunes De Lima, Não Enquadrado / 283000030, Jéssica Reis Moura
De Freitas Eugênio, Enquadrado / 283003630, Jorge Correia Da Silva Junior, Não Enquadrado / 283003007, Karine Pizzani Miranda, Ausente /
283004233, Thiago Modesto, Enquadrado / 283001442, Viviane Salviano Fialho, Não Enquadrado.

Recife/PE, 02 de outubro de 2025.

Des. Stênio José de Souza Neiva Coêlho
Presidente da Comissão do Concurso Público